
“Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

Ministerio de Educación  

 Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

Buenos Aires, 6 de diciembre de 2022 

 

VISTO la solicitud de prórroga para la conclusión del proyecto de tesis del aspirante a 

Doctor en Ingeniería, mención Tecnologías Químicas, Ing. Pablo Salvador GAUNA (DNI 

28.268.283), presentada por la Facultad Regional Buenos Aires, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que el Reglamento de la Educación de Posgrado especifica como parte de las 

funciones de la Comisión de Posgrado la de verificar que los aspirantes completen sus 

estudios de posgrado en el tiempo máximo establecido por el Consejo Superior para cada 

Doctorado, Maestría o Carrera de Especialización. 

Que la citada Facultad Regional presentó en tiempo y forma la documentación que 

fundamenta la solicitud de prórroga del Ing. Pablo Salvador GAUNA. 

Que la Comisión de Posgrado de la Universidad evaluó la solicitud presentada y 

consideró que resultan atendibles las razones expuestas en el informe elaborado por la 

Directora de Tesis. 

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconsejó aprobar la presente 

Resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas por el 

Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 



“Las Malvinas son argentinas” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

Ministerio de Educación  

 Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

 

ARTÍCULO 1°.- Otorgar al Ing. Pablo GAUNA (DNI 28.268.283), aspirante a Doctor en 

Ingeniería, mención Tecnologías Químicas, Resolución de C.S Nº 1900/15, una prórroga de 

UN (1) año, a partir del 22 de septiembre del 2022, para defender su tesis denominada 

"Síntesis y caracterización de polímeros cristalinos híbridos para almacenamiento de 

metano". 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN Nº 1843/2022 

UTN 

p.f.d. 

l.p. 

m.m.m.  

 

 

 

 


		2022-12-16T08:00:19-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2022-12-17T10:33:11-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-12-19T15:57:14-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




